
Norddeutsche Meisterschaft
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SC  Bad  Grund

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

B.Wagner...................... SC Bad  GrundWettkampfleiter
Schiedsrichter T.Grellmann................... SV  08  Steinach
Streckenchef M.Wagner..................... SC Bad  Grund
Startrichter A.Sudhoff...................... SC Bad  Grund
Zielrichter S.Sauer........................ SV  08  Steinach
Chef Zeitnahme K.Röbbel....................... SC Bad  Grund

1. Durchgang

F.Neururer..................... SC Bad  GrundKurssetzer

2. Durchgang

Startzeit 09:00

Streckenname FIS  Rennstrecke  "Am  Fellb
Start 725 m 
Ziel 600 m 
Höhendifferenz 125 m 
Streckenlänge 650 m 

Vorläufer F.Neururer..................... SC Bad  Grund

Tore / R.-Änder. 18 / 18

6973/11/02Homolog  Nr.

Wetter  / Schnee bedeckt  / Neuschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -8 / -6

Punktezuschlag Damen:  56,47        Punktezuschlag  Herren:  56,40

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  870

Zeit-1 Zeit-2 Total

Damen
106 HLAVACEK  Verena17022D03 88

WSV  ISARTAL  ICKING
O 0,001:02,151. 32,17 29,98

104 MOSER  Tina28004D02 79
SC  BAD  GRUND

NSV 0,701:02,202. 32,43 29,77

108 WEISS Lisa36003D01 87
ALPINER SC GOLDLAUTER

TSV 13,861:03,143. 32,60 30,54

109 HAAS  Katharina16155D01 89
WSV WARMENSTEINACH

OFR 21,561:03,694. 33,07 30,62

112 WEIDNER  Karolin36007D01 85
SV 08 STEINACH

TSV 29,681:04,275. 33,17 31,10

114 DIETZEL  Vanessa36027D01 89
WSV ILMENAU SKI ALPIN

TSV 42,141:05,166. 33,74 31,42

113 PFEIFER  Marie  Luise36002D02 89
TABARZER  SV  1887

TSV 43,261:05,247. 33,52 31,72

101 KIENERT  Claudia28014D04 86
CJD  BRAUNSCHWEIG

NSV 48,711:05,638. 34,04 31,59

191 WEISSE  Sara37132D02 89
TSV POBERSHAU

LSS 54,731:06,069. 34,04 32,02

102 WOLF Cornelia37149D03 75
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS 61,731:06,5610. 34,38 32,18

111 MAEHLER Carolin36003D03 90
ALPINER SC GOLDLAUTER

TSV 61,871:06,5711. 34,35 32,22
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OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  870

Zeit-1 Zeit-2 Total
103 BARTELT  Dietlind37149D01 69

ALPINES SKITEAM DRESDEN
LSS 64,391:06,7512. 34,73 32,02

117 SAUER Lisa36007D06 90
SV 08 STEINACH

TSV 69,431:07,1113. 34,69 32,42

210 SCHULZ  Kristin36036D01 81
ESV LOK MšHLHAUSEN AB.SKI

TSV 82,591:08,0514. 35,36 32,69

115 RICHTER  Cora29021D04 78
WSV HOFHEIM

HSV 84,971:08,2215. 34,98 33,24

116 JUNIKE Kathrin Lisa23001D07 79
BREMER SKI CLUB

SBR 90,151:08,5916. 35,37 33,22

107 GUENNEL  Jenny38001D01 88
SC SCHIERKE

SSA 102,051:09,4417. 36,30 33,14

118 BATTIGE  Sarah  Kristin36004D03 90
SUHLER DOELLBERGVEREIN

TSV 123,611:10,9818. 36,54 34,44

Herren
134 BEETZ Sebastian37017H01 83

SC CARLSFELD
LSS 0,0059,271. 30,58 28,69

121 REICHELT Stephan37005H01 82
SC  NORWEGER  ANNABERG

LSS 3,0859,482. 30,76 28,72

125 FRUMMET Ralf18030H01 82
DJK FALKENBERG

OPF 5,2859,633. 30,88 28,75

127 ROEBBEL  Henning28004H03 71
SC  BAD  GRUND

NSV 22,751:00,824. 31,26 29,56

131 WOLF  Stefan37149H06 73
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS 24,951:00,975. 31,51 29,46

130 VAN-DER  ELST  Marian28003H03 79
SC ST.ANDREASBERG

NSV 25,831:01,036. 31,53 29,50

128 OEHME  Torsten37006H02 80
EINSIEDLER SKIVERIEN

LSS 26,571:01,087. 31,69 29,39

139 KURTZ Robert37149H10 84
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS 32,591:01,498. 31,80 29,69

137 HLAVACEK Sebastian17022H16 89
WSV  ISARTAL  ICKING

O 33,471:01,559. 31,81 29,74

126 JAEGER  Philipp36007H06 90
SV 08 STEINACH

TSV 34,201:01,6010. 31,52 30,08

169 TEUCHER Gero37132H06 71
TSV POBERSHAU

LSS 35,821:01,7111. 32,22 29,49

132 EHLERS  Andreas17022H09 70
WSV  ISARTAL  ICKING

O 36,551:01,7612. 31,57 30,19

151 RITTIG  Fabian19045H01 90
WSV OBERWEISSENBRUNN

R 38,601:01,9013. 32,12 29,78

129 BARKE  Gunnar28004H08 89
SC  BAD  GRUND

NSV 39,341:01,9514. 32,17 29,78

143 GURK  Hannes36007H04 90
SV 08 STEINACH

TSV 39,491:01,9615. 32,27 29,69

172 RICHTER  Torsten37072H03 70
SV EHRENFRIEDERSDORF

LSS 40,371:02,0216. 32,20 29,82

133 KRUMBACHER Toni37072H02 85
SV EHRENFRIEDERSDORF

LSS 40,811:02,0517. 32,04 30,01
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Norddeutsche Meisterschaft
Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  870

Zeit-1 Zeit-2 Total
122 KRAUPE  Matthias19014H01 88

SV BUETTHARD
R 41,101:02,0718. 31,92 30,15

136 TROG  Michael28014H02 86
CJD  BRAUNSCHWEIG

NSV 43,741:02,2519. 32,03 30,22

145 DOERNER  Wolfgang33101H02 68
SLZ LEUTKIRCH

SSV 44,481:02,3020. 32,42 29,88

142 PROTZ Richard37149H04 78
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS 44,921:02,3321. 32,22 30,11

135 SCHANZ  Thomas37005H05 80
SC  NORWEGER  ANNABERG

LSS 49,321:02,6322. 32,55 30,08

140 BISCHOFF Jan36004H01 89
SUHLER DOELLBERGVEREIN

TSV 52,401:02,8423. 32,48 30,36

155 PRUELLER Fabian19045H02 90
WSV OBERWEISSENBRUNN

R 53,721:02,9324. 32,56 30,37

138 MUETZE  Julius37010H09 89
SC  RUGISWALDE

LSS 55,491:03,0525. 32,16 30,89

154 TRAEGER  Mario18032H01 88
TSV FLOSSENBUERG

OPF 57,391:03,1826. 32,19 30,99

141 KRUEGER Gundolf28021H01 50
SC  TORFHAUS

NSV 57,831:03,2127. 32,51 30,70

150 MUELLER  Sebastian36003H04 79
ALPINER SC GOLDLAUTER

TSV 60,771:03,4128. 33,03 30,38

147 MOELLER  Till28014H09 90
CJD  BRAUNSCHWEIG

NSV 61,801:03,4829. 32,94 30,54

163 VEY  Marcel19045H03 90
WSV OBERWEISSENBRUNN

R 62,681:03,5430. 32,55 30,99

158 ACHTERT  Frederic21003H03 80
SC PALLAS BERLIN

SVB 64,291:03,6531. 32,81 30,84

159 SCHELLER  Marcus37005H03 81
SC  NORWEGER  ANNABERG

LSS 64,731:03,6832. 32,86 30,82

153 BRUNE Alexander38013H01 72
SK WERNIGERODE

SSA 65,171:03,7133. 32,84 30,87

148 IHLE  Oliver37149H03 70
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS 67,231:03,8534. 33,00 30,85

156 BASSING  Tim36007H01 90
SV 08 STEINACH

TSV 69,871:04,0335. 33,06 30,97

175 HAENTZSCHEL Ingmar37010H07 78
SC  RUGISWALDE

LSS 75,011:04,3836. 33,34 31,04

162 BERTHEL  Felix37003H03 89
ASC DRESDEN

LSS 77,941:04,5837. 33,33 31,25

164 SCHUBERT Michael37005H02 80
SC  NORWEGER  ANNABERG

LSS 80,731:04,7738. 33,51 31,26

161 GUENNEL  Andreas38001H01 64
SC SCHIERKE

SSA 82,051:04,8639. 33,56 31,30

152 KURTZ  Christian37149H11 87
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS 82,641:04,9040. 33,19 31,71

160 GRELLMANN  Robert21003H01 75
SC PALLAS BERLIN

SVB 106,131:06,5041. 34,84 31,66

178 FISCHER  Maximilian29128H07 90
TSV  VAAKE

HSV 106,421:06,5242. 33,93 32,59
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JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  870

Zeit-1 Zeit-2 Total
183 SCHOLZ  Maximilian29099H03 90

SKI-CLUB  HELSA
HSV 108,471:06,6643. 33,77 32,89

157 VIEWEG  Sven36007H05 85
SV 08 STEINACH

TSV 108,921:06,6944. 34,89 31,80

165 MUELLER  Bjoern23007H01 77
TSV WEHDEL

SBR 115,671:07,1545. 34,50 32,65

166 MIRUS Kai28007H02 77
LSKW  BAD  LAUTERBERG

NSV 116,691:07,2246. 34,33 32,89

168 FLOTH Johannes19014H02 88
SV BUETTHARD

R 119,921:07,4447. 35,32 32,12

181 ZARBOCK Andreas37149H09 76
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS 120,071:07,4548. 35,39 32,06

180 TEMME  Maximilian36002H05 89
TABARZER  SV  1887

TSV 123,741:07,7049. 34,08 33,62

190 MUELLER  Hubertus21003H07 47
SC PALLAS BERLIN

SVB 132,691:08,3150. 35,04 33,27

171 BOESCHEN  Felix23001H08 90
BREMER SKI CLUB

SBR 135,041:08,4751. 35,24 33,23

174 WINKLER  Fabian22003H01 89
SV  ADELBY

SSH 135,191:08,4852. 35,89 32,59

189 MUELLER Johannes21003H06 88
SC PALLAS BERLIN

SVB 145,321:09,1753. 35,03 34,14

184 FLEISCHMANN  Stefan37149H13 70
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS 152,661:09,6754. 36,18 33,49

176 GROSSER  Jens37149H12 73
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS 159,701:10,1555. 36,43 33,72

179 BOESCHEN  Hans  Juergen23001H07 48
BREMER SKI CLUB

SBR 161,761:10,2956. 35,74 34,55

185 KUEHNEL Soenke23004H01 88
SC BREMERHAVEN

SBR 167,781:10,7057. 36,55 34,15

186 DIBBERN  Nils23001H09 90
BREMER SKI CLUB

SBR 175,701:11,2458. 36,75 34,49

182 WINKLER Harald22003H06 48
SV  ADELBY

SSH 255,111:16,6559. 40,51 36,14

187 VOSS Michael28011H03 90
WSV  BRAUNLAGE

NSV 255,411:16,6760. 43,23 33,44

211 WINKLER  Thorsten22003H02 75
SV  ADELBY

SSH 417,171:27,6961. 46,97 40,72

188 MATTHIESEN Thomas22003H03 66
SV  ADELBY

SSH 578,631:38,6962. 45,33 53,36

Nicht  am  Start   1.  Durchgang

105 LUTTER  Kristin36007D03 87
SV 08 STEINACH

TSV

110 KOCH  Isabel36007D02 88
SV 08 STEINACH

TSV

119 EICHHORN  Viktoria36007D04 88
SV 08 STEINACH

TSV

123 SCHRAMM Harald16131H01 56
WSV   SCHWARZENBACH

OFR
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124 SCHUETZE  Robert37149H02 72
ALPINES SKITEAM DRESDEN

LSS

144 ZAHN  Jan  Krischan23001H11 83
BREMER SKI CLUB

SBR

146 JAHN  Julius16155H01 88
WSV WARMENSTEINACH

OFR

167 EICHHORN  Andreas36007H03 78
SV 08 STEINACH

TSV

173 MEISSNER Philipp38001H03 89
SC SCHIERKE

SSA

177 WUNDER David36007H11 90
SV 08 STEINACH

TSV

Nicht im Ziel   1. Durchgang

170 BRUNE  York38013H02 70
SK WERNIGERODE

SSA

Nicht im Ziel   2. Durchgang

149 PLAESCHKE Rainer28003H14 56
SC ST.ANDREASBERG

NSV

Disqualifiziert   2.  Durchgang

120 MERZ  Michaela28011D02 89
WSV  BRAUNLAGE

NSV Ausrüstung

Schiedsrichter

T. Grellmann

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       9 3
Gewertete Teilnehmer:       8 0
Ausgeschiedene  Teilnehmer:       1 3
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F-Wert  =  870

Zuschlagsberechnung  Damen

Die  besten 10 klassierten Teilnehmer  des Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 17022D03 HLAVACEK  Verena1:02,15 51,55 51,55 0,00
2. 28004D02 MOSER  Tina1:02,20 49,44 49,44 0,70
3. 36003D01 WEISS Lisa1:03,14 36,29 36,29 13,86
4. 16155D01 HAAS  Katharina1:03,69 68,14 68,14 21,56
5. 36007D01 WEIDNER  Karolin1:04,27 76,85
6. 36027D01 DIETZEL  Vanessa1:05,16 89,49
7. 36002D02 PFEIFER  Marie  Luise1:05,24 66,64 66,64 43,26
8. 28014D04 KIENERT  Claudia1:05,63 76,22
9. 37132D02 WEISSE  Sara1:06,06 108,82

10. 37149D03 WOLF Cornelia1:06,56 153,93

>A< >C<
272,06 79,38

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 36003D01 WEISS Lisa1:03,14 36,29 3.
2. 28004D02 MOSER  Tina1:02,20 49,44 2.
3. 17022D03 HLAVACEK  Verena1:02,15 51,55 1.
4. 36002D02 PFEIFER  Marie  Luise1:05,24 66,64 7.
5. 16155D01 HAAS  Katharina1:03,69 68,14 4.

>B<
272,06

Berechneter Zuschlag: 272,06( + 272,06 - 79,38 )   :   10   = 46,474

Gerundet:   ............................................................................................................ 4 6 , 4 7 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ..................................................................................... 5 6 , 4 7 

Schiedsrichter:    T.  Grellmann    
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Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten 10 klassierten Teilnehmer  des Bewerbs:
Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 37017H01 BEETZ Sebastian59,27 51,13 51,13 0,00
2. 37005H01 REICHELT Stephan59,48 53,35 53,35 3,08
3. 18030H01 FRUMMET Ralf59,63 51,82 51,82 5,28
4. 28004H03 ROEBBEL  Henning1:00,82 65,03
5. 37149H06 WOLF  Stefan1:00,97 78,28
6. 28003H03 VAN-DER  ELST  Marian1:01,03 52,58 52,58 25,83
7. 37006H02 OEHME  Torsten1:01,08 56,81 56,81 26,57
8. 37149H10 KURTZ Robert1:01,49 87,15
9. 17022H16 HLAVACEK Sebastian1:01,55 84,27

10. 36007H06 JAEGER  Philipp1:01,60 72,13

>A< >C<
265,69 60,76

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):
Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang

1. 28004H08 BARKE  Gunnar1:01,95 50,17 14.
2. 37017H01 BEETZ Sebastian59,27 51,13 1.
3. 18030H01 FRUMMET Ralf59,63 51,82 3.
4. 28003H03 VAN-DER  ELST  Marian1:01,03 52,58 6.
5. 37005H01 REICHELT Stephan59,48 53,35 2.

>B<
259,05

Berechneter Zuschlag: 265,69( + 259,05 - 60,76 )   :   10   = 46,398

Gerundet:   ............................................................................................................ 4 6 , 4 0 
>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ..................................................................................... 5 6 , 4 0 

Schiedsrichter:    T.  Grellmann    


